
 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

 БОРИСПІЛЬСЬКИЙ РАЙОН КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

 

 Р І Ш Е Н Н Я  

Про погодження Меморандуму про співпрацю між комунальною 

установою Інститут міста Львівської міської ради та Гірською сільською 

радою Бориспільського району Київської області 

 

Відповідно до  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з 

метою встановлення партнерських відносин і розвиток довгострокової та 

ефективної  співпраці Сторін, спрямованої на співпрацю та обмін досвідом в 

галузях місцевого економічного та соціального розвитку, розвитку місцевого 

самоврядування, Гірська сільська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Погодити Меморандум про співпрацю між комунальною установою 

Інститут міста Львівської міської ради та Гірською сільською радою 

Бориспільського району Київської області, що додається. 

2. Уповноважити Гірського сільського голову Дмитріва Романа 

Миколайовича підписати Меморандум, зазначений у п. 1 цього рішення. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії ради. 

 

від 19 жовтня 2023 року 

№ 1655-60-VIІI 

   

 

 

Сільський голова                                               Роман ДМИТРІВ 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОГОДЖЕНО 

Рішення Гірської сільської ради 

19 жовтня 2023 року 

№ 1655-60-VІІІ 

 

Меморандум про співпрацю 

між комунальною установою Інститутом міста Львівської міської ради  

та Гірською сільською радою Бориспільського району Київської області 

 

Комунальна установа Інститут міста Львівської міської ради та 

Гірською сільською радою Бориспільського району Київської області, в 

подальшому іменовані - Сторони, з метою розвитку співпраці на довгостроковій і 

взаємовигідній основі, погодились з нижченаведеним: 

 

СТАТТЯ 1 

1. Сторони в межах своєї компетенції будуть вживати необхідних заходів для 

взаємовигідної і рівноправної співпраці між ними з дотриманням законодавства 

України. 

СТАТТЯ 2 

1. Сторони на своїх територіях сприяють розвитку культурної, 

просвітницької, мистецької, рекреаційної, інфраструктурної, виробничої, 

підприємницької та іншої господарської діяльності підприємств, установ і 

організацій Львівської міської територіальної громади і Гірської сільської 

територіальної громади, незалежно від форм власності. 

СТАТТЯ 3 

1. Сторони будуть співпрацювати та обмінюватись досвідом в галузях 

місцевого економічного та соціального розвитку, розвитку місцевого 

самоврядування та забезпечення високих стандартів якості життя мешканців, 

розвитку інновацій та міжнародної співпраці. 

2. Сторони сприятимуть встановленню будь-якої взаємовигідної співпраці 

між установами і організаціями, діяльність яких не суперечить законодавчим 

актам України. 

3. Сторонами створюватимуться умови для встановлення довготривалих 

зв’язків між бюджетними установами, установами культури та громадськими 

організаціями.  

СТАТТЯ 4 

1. Сторони будуть брати участь у розробці і реалізації спільних програм і 

проектів зазначених в статті 3. 

2. Сторони регулярно будуть обмінюватися інформацією в галузях, що 

становлять взаємний інтерес. 

СТАТТЯ 5 

1. Спори, які можуть виникнути в процесі реалізації цього  Меморандуму, 

мають розглядатися і вирішуватися Сторонами шляхом спільних переговорів. 

СТАТТЯ 6  

1. Зміни і доповнення до Меморандуму Сторони можуть вносити лише за 

обопільною згодою. 



2. Внесення змін і доповнень оформляється протоколами. Після підписання 

протоколів повноважними представниками зміни та доповнення стають 

невід’ємною частиною цього Меморандуму. 

СТАТТЯ 7 

1. Меморандум вважається укладеним і набирає чинності з моменту його 

підписання Сторонами та скріплення печатками Сторін. 

2. Меморандум укладений на невизначений термін – увесь час, протягом 

якого Сторони залишатимуться зацікавленими у продовженні співпраці. 

3. Дія Меморандуму припиняється після закінчення трьох місяців з дня 

отримання однією стороною письмового повідомлення від іншої сторони про її 

намір припинити дію цього Меморандума. 

4. Припинення дії Меморандуму не впливає на виконання Сторонами 

програм, затверджених відповідно до положень Меморандуму і незавершених на 

момент закінчення терміну його дії, якщо Сторони письмово не домовляться про 

інше. 

5. Меморандум  про співпрацю було складено у двох автентичних 

примірниках (по одному для кожної із Сторін), що мають однакову юридичну 

силу.  

 

В.о. директора  

комунальної установи Інституту 

міста Львівської міської ради 

 

 

 

 

Максим ТЕРЛЕЦЬКИЙ 

Голова 

Гірської сільської ради 

Бориспільського району  

Київської області 

 

 

 

Роман ДМИТРІВ 

 

  

 
 

 


